
 

 

„Dlatego nawet niech się zdarzają błędy, 

niech działalność ta będzie wciąż jak gdyby w 

drodze, niech będzie skomplikowana i trudna, ale 

niech zawsze żyje i posuwa się naprzód” 

 

 

 

 

Szkoła w swej funkcji wychowawczej ma wspierać rodziców w wychowaniu dziecka, dobra i 

konstruktywna współpraca między szkołą a rodzicami, oparta na wzajemnym szacunku i zaufaniu, 

daje uczniom poczucie bezpieczeństwa i stwarza im warunki do odpowiedniego rozwoju, wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom  i potrzebom rodziców, wychowawców zorganizowano w  dniu 27 lutego 

2023 w naszej szkole  prelekcję n.t ,, Jak  wspierać i motywować dziecko do nauki” dla rodziców 

uczniów klas VII i VIII prowadzoną przez Panią psycholog Anetę Misiak. 

  Niska motywacja do nauki dzieci szkolnych to wbrew pozorom częsty problem zgłaszany 

przez rodziców.   Najważniejszym aspektem funkcjonowania każdego człowieka, a w szczególności 

dziecka, jest w pierwszej kolejności zaspokojenie jego podstawowych potrzeb, takich jak: potrzeba 

bezpieczeństwa, fizycznego dobrostanu, potrzeba ruchu, zabawy, odpoczynku, snu. Dlatego zanim 

dziecko przystąpi do nauki w domu, należy sprawdzić czy są te potrzeby zaspokojone. Warto też 

przyjrzeć się, czy zadania które dziecko ma do wykonania są dla niego wyzwaniem albo czy nie są za 

trudne. Wiele dzieci, które są postrzegane jako słabo zmotywowane, nie chcą pracować bo materiał 

jest dla nich za trudny lub podany za szybko, w zbyt dużej ilości. 



 

 

 ,,ja naprawdę w tej chwili nie wiem kim jestem- proszę pana, mogłabym powiedzieć kim byłam dziś 

rano,  ale od tego czasu musiałam się zmienić wiele razy” 

Chodzi o to aby wsłuchać się w  potrzeby dziecka, żeby słuchać trzeba się zamienić się  w 

słuchanie, a to już  prawdziwa i trudna sztuka, czyli przede wszystkim poczekać, poczekać cierpliwie 

co ten młody człowiek chce nam powiedzieć im mamy  więcej cierpliwości tym mniej w nas złości … 

jest to niezmiernie potrzebne w relacji z nastolatkiem, starajmy się  nie dawać dobrych rad, 

bagatelizować , krytykować i oceniać, porównywać. Jeśli staramy się zmotywować nasze dziecko do 

nauki, należy zastanowić się co rozumiemy pod pojęciem „motywacja”.  

Pamiętajmy, że celem motywacji nie jest to żeby dziecko robiło to co chcemy, kiedy chcemy i 

w jaki sposób chcemy. Motywacja to taki rodzaj wewnętrznej energii, która skłania nas do zrobienia 

czegoś. Nie będzie jej gdy rodzic zastosuj presję, manipulację czy przymus. 

 

Każde dziecko ma naturalną potrzebę zdobywania wiedzy. To dorośli mogą sprawić, że 

dziecko może się do nauki zniechęcić…. 



 

 


